Edital, que deverá permanecer integralmente à disposição para a execução do objeto do Acordo de Cooperação, acompanhada dos
respectivos currículos;
h) Estipulação da política de preço homem/hora da equipe mínima , observando o teto orçamentário de R$ 236.646,20
(duzentos e trinta e seis mil seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos), conforme item V do Estudo Técnico Preliminar
– ETP, esclarecendo-se que o reembolso previsto refere-se exclusivamente ao custeio da equipe mínima dedicada à gestão
operacional do objeto, não caracterizando repasse direto de recursos públicos;

[...]

momento da assinatura do Termo, por meio de Declaração de Inexistência de Fato Superveniente / Impeditivo Da Habilitação,
conforme Anexo IX.
22.6. A homologação do resultado deste Edital não implicará direito à contratação.

25 - RECURSOS FINANCEIROS E PAGAMENTO:

24.1. O valor estimado para a carteira do FMA, no ano de 2026, é de R$ R$ 737.044.463,68 (setecentos e trinta e sete
milhões, quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos), podendo sofrer alterações
em virtude de novos ingressos de receita nos instrumentos do FMA.
24.2 Constituem fonte de receita para a execução da gestão operacional dos projetos advindos do Mecanismo para Conservação da